ESTADO o E M A T O G R O 8 8 O

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

LEI Nº 6 de 24 de JunhD de 1949

o PREFEITO MUNICIPAL DE AMAMSAI

A

Faço saber que a eamara Munioipal deore-

tou e eu sanciono a $egu~nte Lei:

Art. 19 .••Adotada para o Munio!p10 de Amambai, a Lei n2 10, de 12 de

março de 1948 de Munic!p10 de Ponta Porá, com as restrições

constantes doe artigos 2, 3; ta 4.

Art. 22 .•••O Imposto Tarri toria1 Urbano, ir'ff::idirá sobre os lotes urbanos
", N$ suburbanos da cidade de Amambai e sara taxado a ra460 de um

por cento (1). anualmente do respectivo valor.
,. i/I

Art. 39 - Nao sera aplicada a multa de mora a qualquer imposto ou taxa
",

pago ate 31 de agosto de 1949 •
•.•

Art. 4Q -Esta Lei entra em vigor na data de sua promulgaçao, revogan-
.• #I

do-se as d1spos1çoas em contrario.

Prefeitura MuniCipal de Amambai, 24 de Junho da 1949.

VALÊN~IO M. DE 8RUM

Prefeito.

APS/LCE.